representantes legais na Câmara Municipal, 

APROVA, e eu, Prefeito Municipal com a 

Graça de Deus, sanciono e promulgo a 

seguinte lei:  

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a 
contratar operação de crédito junto à Caixa 
Econômica Federal, até o valor de R$ 
17.000.000,00 (dezessete milhões de reais) 
no âmbito da linha de financiamento FINISA 
– Financiamento à Infraestrutura e ao 
Saneamento, destinado ao apoio financeiro 
de Despesa de Capital, nos termos da 
Resolução CMN n.º 4.995, de 24 de março 
de 2022 e suas alterações posteriores,

[...]

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 

Contrato: 0166/2025 

Credor: DUTRA, FERRAZ, PINHEIRO & 
VILLAR SRVIÇOS MEDI CNPJ: 
48.012.951/0001-07 

Assinatura: 21/08/2025 Termo:  

Vigência: 20/08/2026 Processo: 000003125 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE  

Total: R$ 50.400,00 

(cinquenta mil , quatrocentos reais ) 

Objeto: Contratação de prestação de 
serviços de realização de consultas, 
atendimentos e exames para as Secretarias 
Municipais 

de Saúde e Educação. 

Valor Total dos contratos: R$ 50.400,00 

Extrato do 7º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 004/2021

[...]

Serviços e Equipamentos Odontológicos 
Ltda ME 
CNPJ: 41.684.846/0001-75 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objeto o reajuste de valor, nos limites 
permitidos por lei, para manter o equilíbrio 
econômico-financeiro.  
Data de Assinatura: 21/08/2025 
Valor do Reajuste: R$7.135,92 (sete mil 
cento e trinta e cinco reais e noventa e dois 
centavos) 
Signatários: Celine Maria Pinto Abidalla 
Barreto - Diretora Presidente (pela 
contratada) e Danielle Grillo Ribeiro Brandão 
– (pela contratante) 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

O Município de Carandaí, no uso de suas